
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение начальная 

общеобразовательная школа - детский сад № 80 города Сочи имени Героя Советского 

Союза Павлова Николая Дмитриевича  

 

 
ПРИКАЗ 

от 02.10.2023 г. № 175-ОД 
 

О внесении изменений в Правила приема в Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение начальная 

общеобразовательная школа - детский сад № 80 города Сочи имени Героя 

Советского Союза Павлова Николая Дмитриевича на обучение 

по образовательным программам начального общего 

образования 

 

В соответствии Федеральным законом от 24.06.2023 N 281-ФЗ "О 

внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе 

военнослужащих" и Федеральный закон "О войсках национальной гвардии 

Российской Федерации" (принят Государственной Думой 20 июня 2023 г., 

одобрен Советом Федерации 21 июня 2023 г.), в целях приведения локальных 

нормативных актов Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение начальная общеобразовательная школа - детский сад № 80 

города Сочи имени Героя Советского Союза Павлова Николая Дмитриевича, 

в соответствие с установленными законодательством РФ требованиями в 

сфере образования, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Правила приема в 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение начальная 

общеобразовательная школа - детский сад № 80 города Сочи имени Героя 

Советского Союза Павлова Николая Дмитриевича начального общего 

образования на обучение по образовательным программам начального 

общего образования (далее – Правила приема), утверждённые приказом 

директора МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д. от 15.02.2023 № 31 ОД: 

1.1. Пункт 2.6  Правил дополнить следующим содержанием: 

«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в 

добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) 

или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов 

Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются в 

первоочередном порядке места в государственных и муниципальных 

общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту 

жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях». 



 


